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$38,280,000.00SERVICIOS PERSONALES $37,681,400.40 $36,534,577.82-$598,599.60 $0.00$37,681,400.40

$31,800,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $31,755,555.43 $31,754,501.38-$44,444.57 $0.00$31,755,555.43

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $27,400.00 $27,400.00$27,400.00 $0.00$27,400.00

$5,700,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,034,206.83 $3,888,438.30-$665,793.17 $0.00$5,034,206.83

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$780,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $864,238.14 $864,238.14$84,238.14 $0.00$864,238.14

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,723,776.80MATERIALES Y SUMINISTRO $6,873,447.22 $6,441,734.80$1,149,670.42 $0.00$6,873,447.22

$550,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $793,590.26 $701,539.41$243,590.26 $0.00$793,590.26

$190,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $298,442.56 $270,281.66$108,442.56 $0.00$298,442.56

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $220.00 $220.00$220.00 $0.00$220.00

$215,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $554,683.22 $516,128.65$339,683.22 $0.00$554,683.22

$184,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $265,658.89 $247,954.69$81,658.89 $0.00$265,658.89

$4,100,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,966,151.69 $3,742,236.55-$133,848.31 $0.00$3,966,151.69

$49,776.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $71,344.90 $64,886.02$21,568.10 $0.00$71,344.90

$5,000.00Materiales y suministro para seguridad $14,531.20 $13,556.80$9,531.20 $0.00$14,531.20

$430,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $908,824.50 $884,931.02$478,824.50 $0.00$908,824.50

$12,981,000.00SERVICIOS GENERALES $16,696,745.93 $16,048,565.43$3,737,635.13 $21,889.20$16,718,635.13

$10,301,000.00SERVICIOS BÁSICOS $11,417,633.90 $11,417,633.90$1,116,633.90 $0.00$11,417,633.90

$155,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $238,894.70 $105,813.04$83,894.70 $0.00$238,894.70

$1,000,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $466,669.41 $378,984.14-$511,441.39 $21,889.20$488,558.61

$150,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $100,415.11 $100,415.11-$49,584.89 $0.00$100,415.11
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$350,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $843,701.94 $773,090.06$493,701.94 $0.00$843,701.94

$50,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $41,799.91 $23,999.94-$8,200.09 $0.00$41,799.91

$310,000.00Servicios de traslados y viáticos $152,904.46 $152,904.46-$157,095.54 $0.00$152,904.46

$500,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,687,888.50 $2,348,886.78$2,187,888.50 $0.00$2,687,888.50

$165,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $746,838.00 $746,838.00$581,838.00 $0.00$746,838.00

$3,100,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $9,122,869.84 $9,052,038.93$6,022,869.84 $0.00$9,122,869.84

$2,100,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,235,713.80 $3,235,713.80$1,135,713.80 $0.00$3,235,713.80

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00AYUDAS SOCIALES $4,641,325.60 $4,570,494.69$3,641,325.60 $0.00$4,641,325.60

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,245,830.44 $1,245,830.44$1,245,830.44 $0.00$1,245,830.44

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$180,800.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $935,039.20 $935,039.20$754,239.20 $0.00$935,039.20

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $44,739.20 $44,739.20$14,739.20 $0.00$44,739.20

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,800.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $890,300.00 $890,300.00$739,500.00 $0.00$890,300.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,665,723.20INVERSIÓN PÚBLICA $26,006,391.32 $26,006,391.31-$2,659,331.86 $2,000,000.02$28,006,391.34

$30,665,723.20OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $26,006,391.32 $26,006,391.31-$2,659,331.86 $2,000,000.02$28,006,391.34

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$2,000,000.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$2,000,000.00 $0.00$0.00

$92,931,300.00   Total del Gasto $97,315,893.91 $95,018,347.49$6,406,483.13 $2,021,889.22$99,337,783.13
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